
Zápisnica
spísaná diía 20. juna 2011 na zasadnutí Obecného zastupitel'stva
v Patinciach, konaného v zasadaéke Obecného úradu v Pat inc i a ch' -

Prítomní: dl'a prilozenej prezenénej listiny

Zasadnutie Obecného zastupitel'stva otvoril starosta obce s privítaním vsetkych
tu prítomnych a oboznámil ich s programom rokovania, ktory bol nasledovny:

1. Kontrola plnenia uznesení
2. Príprava na letnú turistickú sezónu
3. Usporiadanie kultúrneho podujatia "Most priatel'stva - Hidverő Napok"
4. Uréenie mesaéného platu starostu
5. Zavereény úéet obce Patince za rok 2010
6. Rőzne

Za overovatel'ov zápisnice boli vymenovaní: Mgr. Rozália Tóthová a Tibor
Papp.

Do návrhovej komisie boli vymenovní: Erika Hornyáková, Ing. Bálint Pém
a Ing. Vojtech Szajkó.

S vedením zápisnice bola poverená: Zsuzsanna Zámbó.

Ing. Vojtech Szajkó doporuéil zmenu programu - informácia o akcii Pre
Cistejsie Podunajsko, Európu - Tisztább Dunamentééret, Európáért prejednat'
ako bod 1. programu.

Vysledok hlasovania:
Za schválenie zmenu programu hlasovali: 6
Proti " : O
Zdrzali sa " : O

U z n ese n i e c. 42/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje zmenu programu,
s tyrn, ze ako bod 1. bude prejednany program: Pre Cistejsie
Podunajsko/Európu - Tisztább Dunamentéért/Európáért.

~}J~

r



1. Projekt: Pre cistejsie Podunaj ko.E rópu - Tisztább
Dunamentéért/Európáért

V tomto bode starosta informo -al ? e ;- h tu prítomnych, ze díia 28. 5.2011
sa na brigáde zúőastnili obyvatelia ob e Patince v poéte 113, avsak celkovy
poéet brigádníkov dosiahol vysseOO osob. Hlavnyrn dodávatel'om akcie bol
Agrostav s.r.o. Komárno. Uvedená firma poskytla zálohu na usporiadanie akcie.
Zatial' obec nedostala informaéné tabul'e, l'avice, laviéky - treba d'alej rokovat'
s vedením firmy.

Poslanec Ing. Szajkó sa opytal, ze aky bol vynos v prospech obce a doporuöil
d'alsie rokovania s firmou Agrosta S.LO. Komárno.

Starosta tiez podporil návrh poslanca Ing. Szajka.

2. Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení predviedol starosta, a zároven konstatoval, ze
uznesenia z predoslych zasadnutí Obecného zastupitel'stva v Patinciach sú
plnené resp. sa priebezne plnia.

3. Príprava na letnú turistickú sezónu

V tomto bode starosta informoval vsetkych tu prítomnych, ze obec sa
pripravuje na letnú turistickú sezónu. V budúcnosti bude potrebné vyriesit'
odvoz odpadu z areálu. Niektorí podnikatelia sa st'azujú, ze viaceré fyzické
osoby nemajú vlastné kontajnery na odvoz odpadu a vylozia svoj odpad vedl'a
kontajnerov. V celom areáli pre verejnost' nie sú vylozené kontajnery na odpad,
resp. verejné kontajnery.
Pán Szabó ziadal poslancov o pomoc resp. aby poslanci navrhli miesto na
ulozenie pokosenej trávy resp. konárov.
Ing. Bálint Pém navrhol ulozit' trávu na pozemok, ktory on spravuje .

V d'alsej casti tohto bodu poslanci opatovne prejednali ziadost' p. Géöa -
zápoöet finanönej öiastky 1.646,- € - elektroinstalaöné práce pred hotelom
Adriana v obci Patince, areál termálneho kúpaliska - predkladáka rozvádzaöa.

Poslanec Papp Tibor informoval vsetkych tu prítomnych, ze je to reáina suma,
nakol'ko on si ju overil, prehodnotil to s odbomíkom - elektrikárom.

Poslanec Ing. Szajkó informoval vsetkych tu prítomnych poslancov, ze pán Géé
je ochotny previest' na vlastné náklady údrzbu vstupnej brány, reklamné plochy



oproti informaönej kancelárie esn.
zástávke, ktorú ziadali premies
Prítomní poslanci podporili zia o .
horeuvedené práce uzavrel nejakú
s tym, ze sa bude jednat' o zmlu

ety na miesto autobusovej

. Gé a, a doporuöili starostovi, aby ha
'll pánom Gééom najmenej na 5 rokov,

ezodplatnú. / obec platit' nebude nic/o

Vysledok hlasovania:
Za schválenie návrhu p. Géca hlasovali: 6
Proti -,,- : O
Zdrzali sa" : O

U z n ese n i e c. 43/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach podporuje návrh p. Géca-
bezplatné prevedenie údrzby vstupnej brány, údrzby reklamnych
priestorov oproti informaőnej kancelárie
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach súhlasí so zapoéítaním
Pohl'adávky p. Gééa vo vyske 1.400,- €.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby za-
bezpeöil realizáciu tohto uznesenia.
T: 30.07.2011 Z: Starosta

Záverom tohto bodu starosta informoval vsetkych tu prítornnych, ze Ing. Peter
Boncsek este nepodpísal zmluvu o dodávke termálnej vody.

3. Usporiadanie kultúrneho podujatia "Most priatel'stva- Hidverő Napok"

V tomto bode starosta informoval vsetkych tu prítomnych, ze kultúme podujatie
Dní .Jvlostu priatel'sta - Hidverő Napok" by sa malo uskutoénit' v diíoch 8. 9
a 10 júla 2011. Obec zatial' obdrzala oznámenie o poskytnutí finanönych
prostriedkov z Brusselu iba formou e-mailu. Ked' sa akcia uskutoőní príde do
Patiniec medzi inymi aj hu dobná skupina z mad'arska "Kormorán" resp.
z Kolárova spevák Imre Vadkerti.
Ing. Szajkó ziada, aby cely program podujatia obdrzali písomne s vyznaőením,
kto je za co zodpovedny.

4. Uréenie mesaéného platu starostu

Poslanec Hornyák odporuéil, aby starosta dostal taky plat, aky mal
predchádzajúci starosta. Poslankyiía Homyáková tiez podporila návrh p.
Hornyáka. Poslanec Papp odporuőil, aby starosta nad'alej dostával vo vyske fC?y~
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teraj sieho platu , tento ná rh po
uznanie starostovi za svoju prác .

o tní poslanci, tym, :le vyjadrujú

Starosta zastával názor, :le za ia onanej práce by mu prislúchal vyssí plat..

Ing. Szajkó informoval starostu, :le s prácou starostu sú spokojní, uznajú :le vel'a
pracuje, preto navrhuje, aby o plate starostu rokovali opatovne koncom roka.
Poslanci na základe zákona navrhli plat starostu nasledovne:
Základny plat + 30% odmena celkom teda 1.650,- € mesaöne.

Vysledok hlasovania:
Za schválenie mesaőného platu starostu hlasovali: 4
Proti " : O
Zdrzali sa -,,- : 2 /Hornyák, Hornyáková/

Uz n ese n ie c. 44/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje mesaény plat
starostu obce v zmysle zákona v celkovej vyske 1650,- € /
mesaéne s úőinnost'ou od 1.6.2011.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach ukladá zástupcovi sta-
rostu, aby zabezpeéil realizáciu tohto uznesenia.
T: od 01.06.2011 Z: Zástupca starostu

5. Závereény úéet obce Patince za rok 2010

Na návrh Ing. Szajka poslanci rozhodli, :le závereény úéet obce Patince za rok
2010 poslanci prejednajú na najblizsom zasadunutí Obecného zastupitel'stva
v Patinciach za prítomnosti hlavného kontrolóra.

Vysledok hlasovania:
Za schválenie prejednania Závereéného úötu obce Patince za rok 2010 na
najblizom zasadnutí OZ hlasovali: 6
Proti " : O
Zdrzali sa " : O

U z n ese n ie c. 45/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje prejednanie
Závereéného úötu obce Patince na najblizsom zasadnutí
OZ za prítomnosti hlavného kontrol óra obce Patince.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby~fv1



zabezpőil realizá
T: do 27.06. O

uzce ema,
Z: Starosta

6. Rőzne

V úvode tohto bodu starosta informo al vsetkych tu prítornnych, ze v drioch 14.
a 15. juna 2011 bola vykonaná kontrol a zo strany Ministerstva
pödohospodárstva - AP A-. Kontrolovali akciu .Rekonstrukcia a modemizácia
kúpaliska v Patinciach". KontrolnÍ pracovníci nezistili závady a doporuéili, aby
bola refundovaná pre obec finanéná éiastka 144 tis. E. Priznanie DPH treba
poziadat' vtedy, ak zverejní pődohospodárska agentúra vyzvu na intemetovej
stránke Ministerstva pődohospodárstva.

V d'alsej casti tohto programu starosta predkladal na prejednanie ziadosti:

Monika Bíliková - ziadost' o udelenie súhlasu k prenájmu verejného
priestranstva vareáli TK Patince za úőelom prevádzkovania zábavnych
zariadení.

Vysledok hlasovania:
Za schválenie ziadosti Moniky Bílikovej hlasovali: 6
Proti " : O
Zdrzali sa" : O

U z n ese n ie c. 46/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach schval'uje ziadost' Moniky
Bilikovej o prenájom verejného priestranstva v areáli TK
Patince za úéelom prevádzkovania zábavnych zariadení.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby
zabezpeéila realizáciu tohto uznesenia.
T: do 30.06.2011 Z: Starosta

Nikolett Vörös - prenájom informaénej kancelárie za úéelom poskytnutia
sluzieb v oblasti cestovného ruchu a namiesto nájomného by predávala
ubytovacie kapacity obce.

Poslanci doporuöili starostovi, aby ziadost' pani Vörösovej bola prejednaná na
najblizsom zasadnutí Obecného zastupitel'stva. . (;)
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Vysledok hlasovania:
Za schválenie odroéenia prejedn
Proti
Zdrzali sa

. hlasovali: 6
:0
:0

U Z II ese II i e c. 47/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach odroéuje prejednanie
ziadosti p. Nikoletty Vörösovej.

Mikulás Kósa - ziadost' o kompenzáciu nájomného za káblovú televíznu sluzbu
, ktorú vyuzíva obec vo svojich rekreaénych zariadeniach

Vysledok hlasovania:
Za schválenie ziadosti hlasovali:5
Proti " :0
Zdrzali sa -,,- :1/Hornyák/

U Z II ese II i e c 48/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach nesúhlasí s kompenzá-
ciou nájomného za káblovú televíznu sluzbu, ktoré vyuzíva
Obec vo svojich rekreaönych zariadeniach.
Obecné zastupitel'stvo vyzyva p. Kósu, aby do 31.12.2011
opustil kanceláriu byv. PATREK-u a uhradil nájomné
za posledné 2 roky.
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach poveruje starostu, aby
o rozhodnutí OZ prísomne informoval ziadatel'a.
T: do 13.07.2011 Z: Starosta

Mikulás Kósa - ziadost' o odpustenie nájomného bufet .Ryba"

Vysledok hlasovania:
Za schválenie odpustenia nájomného bufetu .Ryba"
Proti
Zdrzali sa

hlasovali: O
:6
:0"

"

U Z II ese II ese II i e c. 49/2011 OZ

Obecné zastupitel'stvo v Patinciach nesúhlasÍ s Od~ V'~
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nájomného za bufet ,,R." ".
Obecné zastupitel'stvo 'P~...L",.·ah poveruje starostu, aby
o rozhodnutí OZ písomne i formoval ziadatel'a.
T: do 31.07.2011 Z: Starosta

Csaba Bíró- Fire Protection - aktualizá ia webovej stránky obce

Poslanci doporuéili starostovi, aby obec uhradila vykonané a práce,
as priebeznou aktualizáciou obec po eruje niekoho iného.
Poslankyiia Mgr. Tóthová poznamenala, ze v Bátorovych Kosihách túto éinnost'
vykonávajú dobrovol'níci - mladí l'udia s nálezitymi odbornymi vedomost'ami a
skúsenost' ami.

Záverom tohto bodu starosta informoval vsetkych tu prítomnych, ze jeden
podnikatel' by chcel predávat' trdelník v areáli TK, treba uréit' miesto, ze kde.

Poslanci podporili návrh starostu, nech obec vyznaéí miesto na predaj, ale nie
v blízkosti "Rad bufetov abutikov" .

Vysledok hlasovania:
Za schválenie predaja trdelníka v areáli TK hlasovali: 5
Proti -,,- : O
Zdrzali sa" : 1 /Pém B/

Uz n ese n i e c. 50/2011 OZ
Obecné zastupitel'stvo v Patinciach udeluje súhlas
k predaju trdelníka v areáli TK Patince na pozemku vo
vlastníctve obce Patince.

Nakol'ko vsetky body programu boli vyéerpané starosta pod'akoval vsetkym
prítomnym za úöast' a schödzu ukonéil.

V Patinciach, dria 20. re'una20 II

JUDr. Olga Sza b ó (. I Zoltán Hor n { á'~
Starosta obce Patince 1 zástupca staros~e

Overovatelia: Mgr. Rozália lT ó t h o v á V
~J ~~11Tibor Pap p ~/ O Vr\.,. I

Zapisovatel'ka: Zsuzsanna Zámbé "
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1.Erika Hornyáková ......................J .

Prezencná listina

napísaná dűa 20. júna 2011 na zasadnutí Obecného zastupitel'stva v
Patinciach, konaného v zasadaéke Obecného úradu v Pat inc i a c h

2.Zoltán Homyák

3. Tibor Papp

4. Ing. Bálint Pém

5. JUDr. Olga Szabó

6. Ing. Vojtech Szajkó

7. Stefan Stefankovic

8. Bc. Rozália Tóthová

•

Hlavny kontrolór obce
Dr. Tibor Pap p ......................................

Zsuzsanna Z á m b ó .................~ .....


